
سخنگوی وزارت خارجه چین به آمریکا هشدار داد که 
لت در  برقراری ارتباط رسمی با تایوان و همچنین دخا
انتخابات این جزیره را پایان دهد.»مائو نینگ« طی 
نشستی خبری گفت: چین با هرگونه تعاملات رسمی 
لف است و اعضای کنگره  بین آمریکا و تایوان قویاً مخا
آمریکا هم باید از اصل »چین واحد« تبعیت کنند و 
بندهای تفاهمنامه های مشترک آمریکا-چین را به رسمیت بشناسند.وی در این باره توضیح 
داد: آمریکایی ها باید اقدامات سنجیده درخصوص مسئله تایوان انجام دهند، تعاملات 
رسمی با تایوان را متوقف و سیگنال های اشتباه به نیروهای جدایی طلب تایوان را قطع 
لت در انتخابات تایوان را پایان دهند.سخنگوی وزارت خارجه چین  کنند و هر شکلی از دخا
همچنین تاکید کرد که تلاش های حزب حاکم تایوان برای رسیدن به استقلال و جدایی از 
چین با کمک های آمریکا، محکوم به شکست است.وی گفت در صورت تداوم مسیر کنونی 

واشنگتن، پکن نیز اقدام متقابل انجام خواهد داد.

لـد ترامـپ رئیس جمهـوری پیشـین آمریـکا و  دونا
نامـزد پیشـتاز حـزب جمهوری خواه بـرای انتخابات 
۲۰۲۴ایـن کشـور از همیـن حـالا  ریاسـت جمهوری 
خـود را برنـده انتخابـات اعـلام کـرد و گفـت حتـی 
در  اسـت.ترامپ  کـرده  انتخـاب  هـم  را  معاونـش 
لـت آیـووا گفـت: مـن واقعا  جمـع حامیانـش در ایا
نمی توانـم در ایـن مـورد حرفـی به شـما بزنـم امـا می دانم چه کسـی را بـه عنـوان معاون 
لی در باب ترمیم و بهبود روابطش با رقبایش در  خود انتخابات کنم. وی در پاسـخ به سـوا
جریـان انتخابات ریاسـت جمهوری گفت قطعا ایـن کار را انجام خواهم داد.گفتنی اسـت 
لیز اسـتفنیک« یکی  گمانه زنی ها حاکی از آن اسـت که احتمالا ترامپ بر روی دو گزینه »ا
از متحدانـش در مجلـس نمایندگان آمریـکا یا »نیکی هیلـی« رقیب انتخاباتـی اش که از 
سـال ۲۰۱۷تـا ۲۰۱۸در دوره ریاسـت جمهـوری وی سـفیر آمریکا در سـازمان ملل بـود، برای 

انتخـاب معـاون خود تمرکـز دارد.

هشدار سخنگوی وزارت خارجه چین

  آمریکا به دخالت در امور تایوان پایان دهد
برنامه ریزی برای ورود مجدد به کاخ سفید

ترامپ: معاون ریاست جمهوری ام را هم انتخاب کرده ام

ارتـش اکـوادور ۲۲هـزار و ۴۰۰نیـروی نظامـی را بـه 
ماموریتـی بـزرگ بـرای مقابلـه بـا باندهـای تبهـکار 
کارلـو  فرسـتاد.»جیان  مخـدر  مـواد  قاچاقیـان  و 
لوفردو« وزیـر دفاع اکوادور با اشـاره به هراس افکنی 
باندهـای تبهـکار، گفـت: آنهـا می خواسـتند تـرس 
ایجـاد کننـد امـا خشـم مـا را برانگیختنـد.وی افزود: 
آنهـا فکر می کردند می توانند تمامی کشـور را تسـلیم کنند امـا فراموش کردنـد که نیروهای 
مسـلح بـرای جنـگ آمـوزش دیده اند.بـه گفتـه وی، اکـوادور بیـش از ۲۲هـزار نظامـی را 
مامـور انجام گشـت های هوایـی، دریایی و زمینـی و همچنین بازرسـی بدنـی و خودروها، 
مقابلـه بـا حملـه بـه زندان هـا و اجرای مقـررات منـع آمد و شـد کرده اسـت.گفته می شـود 
دولـت »دانیـل نوبـوآ« رئیـس جمهـوری اکـوادور وعـده داده اسـت در جنـگ بـا ۲۲بانـد 
 تبهـکار در این کشـور تسـلیم نشـود.گفته می شـود باندهـای تبهـکار در این کشـور بیش از

 ۲۰هزار عضو دارند.

نخسـت وزیر جدیـد فرانسـه اسـامی وزرای دولـت 
له  جدید را اعلام و »استفان سیجورنی« جوان ۳۸سا
را که عضـو پارلمان اروپا اسـت به عنـوان وزیر خارجه 
جدید این کشـور منصوب کرد.سـیجورنی جانشـین 
مکـرون  امانوئـل  شـد.  خواهـد  کولونـا«  »کاتریـن 
رئیس جمهوری فرانسـه روز سه شـنبه هفته گذشـته 
له را به عنوان نخسـت وزیر جدید منصوب کـرد. تحلیلگران می گویند  »گابریل اتال« ۳۴سـا
ایـن اقـدام لزومـاً بـه تغییـر سیاسـی بـزرگ منتهـی نخواهـد شـد امـا نشـان دهنده تمایـل 
مکـرون به تلاش بـرای گذار از اصلاحـات نامحبوب مربوط به سـن بازنشسـتگی و مهاجرت 
در سـال گذشـته و بهبود وجهـه حزب میانـه رو خـود در انتخابات ژوئـن اتحادیه اروپاسـت. 
رئیس جمهوری فرانسـه از زمانی که حزبش اندکی بعد از انتخاب مجدد وی در سـال ۲۰۲۲با 
از دسـت دادن ۵۵کرسی اکثریت مطلق پارلمانی را از دست داد، در حال دست و پنجه نرم 

کـردن با ترکیـب پارلمانـی جدید برای پیشـبرد سیاسـتهایش بوده اسـت.

وزیر دفاع دولت کیتو دستور داد

ارتش اکوادور به جنگ باندهای تبهکار رفت
انتصاب جوان ۳۸ ساله عضو پارلمان اروپا

وزیر خارجه جدید فرانسه تعیین شد

*شنبه  ۲۳     دی  ۱۴۰۲  *   یکم  رجب    ۱۴۴۵
* ۱۳     ژانویه  ۲۰۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۵۸۲
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محمد علی مهتدی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

اقدام نابخردانه  آمریکا و انگلستان در حمله به یمن،منطقه را دربرابر وضعیت 
جدیدی قرار داده است . اگر تا کنون سخن از جنگ غزه بود از این پس باید 
از جنگ منطقه ای سخن گفت و این چیزی است که تا کنون همه بازیگران 
حتی خود آمریکا که در اوکراین درگیر جنگ است، از آن پرهیز داشتند زیرا 
ازعواقب آن و تاثیرش بر منافع جهانی می ترسیدند.   دولت جو بایدن نخست 
لمندب و دریای  کوشید ائتلافی برای مقابله با اقدامات یمنی ها در باب ا
سرخ تشکیل دهد. بجز انگلستان، دیگر کشورهای اروپائی زیر بار نرفتند. 
از کشورهای عرب نیز بجز بحرین که میزبان ناوگان پنجم آمریکا در منطقه 
است، دیگران بویژه مصر و عربستان سعودی و حتی امارات که عواقب این 
کار را لمس کرده بودند این پیشنهاد را رد کردند. با این حال، آمریکا  به شورای 
لب  امنیت رفت تا یک پوشش قانونی برای اقدامات خود به دست آورد. جا
است که روسیه و چین قطعنامه شورای امنیت را وتو نکردند چون مایل بودند 
 آمریکا در باتلاق جدیدی بیافتد که رها شدن از آن اگر غیر ممکن نباشد بسیار 

دشوار خواهد بود.
حالا آمریکا اعلام کرده که چندین هدف نظامی را در یمن مورد حمله قرار 
داده است. آنها تصور می کردند که پس از این حمله، یمنی ها دست ها را با 
پرچم سفید بالا می برند و تسلیم می شوند. واقعیت این است که پنتاگون 
در طراحی عملیات خود قادر نیست تاثیر عوامل تاریخی، جامعه شناختی 
و روانشناختی را در طراحی وارد کند.به همین دلیل آمریکا در ۸۰ سال اخیر 
هرجا وارد جنگ شده بازنده بوده و مجبور شده با سرافکندگی از آن خارج 
لی  شود. شاید جنگ های آمریکا در ویتنام، عراق، لبنان ، افغانستان وسوما
نمونه های خوبی برای اثبات این امر باشند.به یک عامل مهم دیگر نیز باید 
اشاره کنیم و آن غرور ناشی از توهم قدرت است که قرآن کریم از آن با جمله" 
لعزة بالاثم " یاد می کند یعنی گناهی که مرتکب آن دچار غرور و  اخذته ا
لمللی هیچ دوست و  تکبر می شود. ایالات متحده آمریکا در صحنه بین ا
همپیمانی ندارد چون عادت کرده به همه به شکل تابع نگاه کند و به دیگران 
دستور بدهد. به همین دلیل است که آمریکا بخصوص بعد از تحولات اخیر، 
لمللی منزوی شده و بجز انگلستان، هیچ کشور دیگری در  در صحنه بین ا
غرب حاضر به تبعیت از آمریکا نیست. مضافا به اینکه ثابت شده آمریکا خیلی 
سریع به دوستان خود پشت می کند و در زمان مناسب آنها را طبق منافع 
خود می فروشد.از سوی دیگر، ارتش و انصارالله یمن نه فقط اهمیتی برای 
قطعنامه شورای امنیت قائل نشدند بلکه پس از حمله هواپیماهای آمریکا 
به صعده و بندر حدیده اعلام کردند که از این پس حق دارند همه منافع 
و پایگاه های آمریکا و انگلستان را مورد حمله قرار دهند و دریای سرخ را از 
خون دشمنان سرخ تر کنند. آنها در نخستین اقدام رزمناو آمریکا در دریای 
سرخ را به آتش کشیدند چیزی که همه جهانیان توانستند آن را تماشا کنند 
و در روزهای آینده نیز این حملات در سراسر منطقه ادامه خواهد داشت. 
در تاریخ یمن سابقه ندارد که کسی توانسته باشد چیزی را به ملت یمن 
تحمیل کند یا یک نیروی رزمنده متجاوز بتواند ملت یمن را به زانو در آورد. 
اکنون پس از حمله آمریکا به یمن، انصارالله یمن دستاورد مهم دیگری نیز 
لفان انصارالله  داشته است و آن وحدت ملی یمن است بطوریکه حتی مخا
 در جنوب یمن نیز علنا حمایت خود از عملیات انصارالله و ارتش یمن را 

اعلام کرده اند.
از این جاست که آمریکائی ها مرتبا به جمهوری اسلامی پیام می فرستند که 
یمن و لبنان را کنترل کنند و پاسخ جمهوری اسلامی همیشه این است که ما به 
همپیمانان خود دستور نمی دهیم و آنها خود تصمیم می گیرند. راه پایان دادن 
به این درگیری ها نیز واضح و ساده است. بمباران و محاصره غزه را متوقف 
کنید همه جبهه ها بلافاصله آرام می شوند.اما اکنون بقیه جبهه ها نه فقط آرام 
نمی شوند بلکه عملیات خود را گسترش می دهند. در لبنان مقاومت اسلامی 
مهمترین مراکز نظامی و کنترل هوائی اسرائیل را با موجی از موشک ها نقطه 
زن ویران و اسرائیل را کور کرده است و هر روز که می گذرد دامنه عملیات و نوع 
اسلحه مورد استفاده را گسترش می دهند. مقاومت اسلامی در عراق بیش از 
پیش پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه را زیر آتش گرفته است.  اینک اوضاع 
در منطقه کاملا غیر قابل پیش بینی است. تحولات مانند توپ و کرُه برفی 
است که از بالا درون برف به پائین می غلتد و هرچه جلوتر می رود بر حجم 
لسلام در  و خطر آن افزوده می شود. سرانجام، در روایات معصومین علیهم ا
لعجب بین جمادی و  لعجب کلّ ا مورد شرایط آخر زمانی آمده است که  : " ا
رجب"! عجیب ترین اتفاقات بین ماه جمادی و رجب رخ خواهد دارد. آیا 

مقصود همین اتفاقات دو سه روز اخیر است؟ الله اعلم!

آمریکا، انگلیس، 
لیا ، کره  استرا

جنوبی، کانادا، 
بحرین و هلند 

طی حملاتی 
سنگین با 

استفاده از دهها 
فروند جنگنده، 

زیردریایی و ناو 
جنگی، مناطقی 

را در استان های 
»صنعا«، 

»صعده«، 
»تعز«، 

لحدیده« و  »ا
»حجه«  یمن 

هدف قرار 
دادند

 حمله آمریکا و انگلیس به انصارالله 
مردم یمن به میدان آمدند

تنها ساعاتی پس از صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه انصارالله یمن در موضوع تنش ها در دریای سرخ، نیروهای هوایی و دریایی آمریکا و انگلیس به همراه چند متحد دیگر از 
لیا ، کره جنوبی، کانادا، بحرین و هلندطی حملاتی سنگین با دهها فروند جنگنده، زیردریایی و ناو جنگی و با شلیک دست کم 100 فروند موشک 73 نقطه در پنج استان »صنعا«،  جمله استرا
لحدیده« و »حجه«  یمن را هدف قرار دادند که بر اساس گزارش منابع، پنج کشته و شش زخمی بر جا گذاشت؛ حملاتی که تمامی منافع آمریکا و انگلیس در خاورمیانه را  »صعده«، »تعز«، »ا

به اهدافی مشروع برای انصارالله یمن تبدیل کرد و منطقه را در آستانه ورود به جنگی تمام عیار قرار داد.

در  ای  رســـانـــه  ــع  ــاب ــن م
همین رابطه از وقوع این 
ن  شد ه  شنید و  ت  حملا
صدای انفجارهای مهیب 
خبر  یمن  شهر  چند  ر  د
دادند. طبق گزارش شبکه 
ل  شما در  لدیلمی«  »ا هوایی  پایگاه  لمسیره،  ا
در  مناطقی  لحدیده،  ا حومه فرودگاه  صنعاء، 
منطقه »زبید«، پایگاه »کهلان« در شرق شهر 
و  »تعز«  گاه  د فرو »عبس«،  گاه  د فرو صعده، 
لتعزیه« از جمله  ۲۲ در منطقه »ا اردوگاه تیپ 

اهداف حملات ائتلاف آمریکا در یمن بوده اند.
آسیا  غرب  در  مریکا  آ یی  هوا ی  نیرو ه  ند فرما
کز  مرا  ، یمن به  ت  حملا ر  د که  شد  عی  مد
ی  رها نبا ا  ، موزشی آ ی  ها یت  سا  ، هی ند فرما
مهمات و سامانه های پرتابی متعلق به ارتش و 
نیروهای مسلح این کشور هدف قرار گرفته اند. 
 ۱۰۰ از  بیش  با  ما  کرد:  ادعا  مقام آمریکایی  این 
موشک هدایت شونده از هوا و دریا به ۷۳ هدف 
در  این  کردیم.  شلیک  انصارالله  پایگاه    ۱۶ در 
لی است که یک روزنامه آمریکایی گزارش داد،  حا

ارتش یمن پیش از حملات آمریکا و متحدانش 
تجهیزات  و  تسلیحات  تمامی  آنها،  مواضع  به 
راهبردی خود را پنهان کرده بودند تا از تخریب 

آنها ممانعت به عمل آید.

 واکنش انصارالله و تظاهرات یمنی ها
 »یحیا سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
پس از این حمله در بیانیه ای اعلام کرد که در 
راستای  در  که  یمن  به  انگلیس  و  تجاوز آمریکا 
حمایت از رژیم صهیونیستی انجام شد، صنعا 
قرار  حمله  هدف  ــار  ۷۳ب دیگر  استان  چند  و 
گرفتند که پنج تن شهید و شش نفر دیگر نیز 

زخمی شدند.
و  دشمن آمریکایی  گفت:  بیانیه  این  در  ی  و
انگلیسی مسئولیت کامل عواقب تجاوز مجرمانه 
علیه ملت یمن را به عهده دارد و تجاوز آمریکا و 
مجازات  و  پاسخ  بدون  هرگز  یمن  به  انگلیس 
نیز  یمن  سیاسی  لی  عا شورای  ماند.  نخواهد 
انگلیس  و  منافع آمریکا  تمامی  که  کرد  اعلام 
مشروع  هدف  به  کشور،  دو  این  تجاوز  از  پس 
برای نیروهای مسلح یمن تبدیل شده اند.  در 

همین حال، مردم خشمگین یمن در پی حمله 
ن  ا متحد ه  همرا به  نگلیس  ا و  مریکا  آ مشترک 
آنها به خاک این کشور در تظاهراتی گسترده به 
خیابان های برخی شهرها آمدند و این تجاوز را 

محکوم کردند.

 حمایت مقاومت منطقه از انصارالله
نیه   بیا ور  ــد ص با  منطقه  مت  و مقا ی  گروهها  
و  مریکا  آ مشترک  حمله   ، نــه گــا ا جــد یی  ها
که  گفتند  و  کردند  محکوم  را  یمن  به  انگلیس 
راستا،  این  در  ایستاده اند.  یمن  مردم  کنار  در 
تجاوزات  این  که  کرد  اعــلام  لبنان  حــزب الله 
 صرفا موجب افزایش عزم و اراده و قدرت یمن 

خواهد شد.
حمله  نیز  »حماس«  اسلامی  مقاومت  جنبش 
اسلامی  .جهاد  خواند  »تروریستی«  را  یمن  به 
را  یمن  به  حمله  ی  نیه ا بیا در  نیز  فلسطین 
گماشته  برای  غربی  استعمار  نظامی  »پوشش 
نظامی خود در فلسطین« خواند و از امت عربی و 
اسلامی خواست تا برای محکوم کردن این حمله 
اقدام کنند.همزمان، جنبش مقاومت اسلامی 

»نجبا« عراق تأکیدکرد که از این پس همه منافع 
ائتلاف آمریکا در تیررس آتش گروه های مقاومت 
ــروه های مقاومت »کتائب  منطقه قرار دارد.گ
لحق«، »کتائب  لشهدا«، »عصائب اهل ا سیدا
حزب الله« عراق نیز در بیانیه هایی از انصارالله 

اعلام حمایت کردند.

 سایر واکنش ها
 حملات ائتلاف آمریکا به یمن واکنش های بین 
لمللی را در پی داشت. در همین راستا، »ناصر  ا
کنعانی«، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، 
حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن را شدیدا 
نقض  خودسرانه،  اقدامی  را  و آن  کرد  محکوم 
نقض  و  یمن  ارضی  تمامیت  و  حاکمیت  آشکار 

لملل خواند. قوانین و مقررات و حقوق بین ا
وزارتخانه های خارجه روسیه و چین نیز ضمن 
ابراز نگرانی از حملات هوایی به یمن، گفتند 
منطقه  در  تنش  تشدید  باعث  اقدام  این  که 
انگلیس  و  رهبران آمریکا  د.  می شو غرب آسیا 
بایدن«،  کردند.»جو  حمایت  حمله  این  از  اما 
در  حمله  ین  ا ز  ا پس  مریکا  آ رئیس جمهوری 
بیانیه ای مدعی شد که حملات انجام شده علیه 
مواضعی بوده اند که انصارالله از آنها برای تهدید 

آزادی تردید دریایی استفاده می کرد.
هم  نگلیس  ا نخست وزیر   ، » ک نا سو ریشی  «
بیانیه ای صادر کرد و گفت: عملیات ما حملاتی 
از  ــاع  دف ــرای  ب متناسب  و  محدود  ضـــروری، 
خارجه  وزیر  کامرون«،  »دیوید  بود.  خودمان 
انجام  لندن آماده  که  کرد  تهدید  نیز  انگلیس 

حملات نظامی بیشتر علیه یمن است.
درخواست  که  کرد  اعلام  لیا  ایتا ل،  حا این  در 
حمله  این  در  مشارکت  برای  انگلیس  و  آمریکا 
وزارت  است.  نداشته  نقش  ودر آن  کرده  رد  را 
یمن  الله  ر نصا ا که  کرد  م  علا ا نسه  فرا رجه  خا
در  تنش  کنترل  ی  برا ی  جد ر  بسیا لیت  مسئو
لمللی  دریای سرخ دارد و باید به قوانین بین ا
پایبند باشد.»اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه 
نیز گفت: آمریکا و انگلیس می خواهند دریای 
سرخ را به دریایی از خون تبدیل کنند. عربستان، 
عراق، اردن و عمان نیز در بیانیه هایی جداگانه 
خواستار خویشتنداری و پرهیز از تشدید تنش از 

سوی همه طرف ها شدند.
در این حال، شبکه تلویزیونی »سی ان بی سی« 
از افزایش دو درصدی قیمت نفت بعد از حمله 

به یمن خبر داد.

شلیک موشک های کروز 
»تام هاوک« از ناوهای 

 آمریکایی مستقر
 در دریای سرخ به سوی 

اهدافی در خاک یمن

اخبار

خارجی

رهبر جریان حکمت ملی عراق در تجمع 
سید  « الله  یــت  آ ت  د شها لروز  سا سم  مرا
عراقی،  شهید  روز  و  حکیم«  محمدباقر 
حملات اخیر آمریکا به مراکز الحشدالشعبی 

را نقض صریح حاکمیت عراق خواند.
 بر اساس گزارش ها، »سید عمار حکیم« 
در سخنرانی روز شهید عراقی اعلام کرد: 
عراقی  شهید  روز  رجب  اول  در  ل  سا هر 
لروز شهادت پدر و رهبر و مرجع  را در سا
لم ربانی شهید جاودانه محراب  شهید و عا
گرامی می داریم و امسال این ایام مصادف 
فرماندهان  شهادت  لروز  سا چهارمین  با 

پیروزی بر تروریسم است.
وی عنوان کرد: از شهید جاودانه محراب 
آموختیم که هر جنبش سیاسی یا اجتماعی 
آن  که  شد  با ه  همرا لی  عا فی  هد با  ید  با
لت برای همه و مبارزه  هدف،» تحقق عدا
با افراط گرایی و تبعیض و به حاشیه راندن 

افراد« است.
دربــاره  عــراق  ملی  حکمت  جریان  رهبر 
رژیم  گفت:  نیز  منطقه  و  جهان  تحولات 
غاصب صهیونیستی همچنان به سرکشی 
خود در کشتار زنان و کودکان در غزه و کرانه 
باختری ادامه می دهد و همچنان مواضع 
لمللی برای توقف ریخته شدن خون  بین ا
ملت فلسطین و بازگشت حق به اهل آن، 
ضعیف است. عمار حکیم در ادامه حملات 
ی  مقرها و  کز  مرا به  مریکا  آ خیر  ا یی  هوا
لشعبی را محکوم کرد و آن را نقض  لحشدا ا

صریح حاکمیت عراق خواند.
هلاکت افسران موساد

لمیادین در گزارشی از حمله  شبکه خبری ا
مقر  به  عراق  مقاومت  نیروهای  پهپادی 
رژیم  ارتش  اطلاعاتی  سرویس   ۸۲۰۰ یگان 
داد  خبر  عراق  »اربیل«  در  صهیونیستی 
افسر  سه  حمله،  این  در  که  کرد  اعلام  و 

اطلاعاتی اسرائیل به هلاکت رسیده اند.
لمیادین، مقر یگان ۸۲۰۰  بر اساس گزارش ا
سرویس اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی 
در اربیل عراق هدف یک هواپیمای بدون 
ه  د فزو ا ین  د لمیا ا  . گرفت ر  قرا سرنشین 
 ۸۲ ۰ ۰ ن  یگا ی  عضا ا ز  ا نفر  هفت   : ــت س ا
سرویس اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی 
منطقه  در  میلادی  نو  ل  سا جشن  بــرای 
لدین« اربیل جمع شده  تفریحی »صلاح ا
بودند که هدف حمله پهپادی مقاومت قرار 
گرفتند و در این حمله سه افسر اطلاعاتی 
یگان ۸۲۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی کشته 

شدند.
لم پست« اسرائیل  همزمان، روزنامه »جروزا
اعلام  را  شدگان  کشته  از  تن  دو  نام  نیز 
له  کرد که عبارتند از: »آلون مونت« ۳۷ سا
له.  ۳۴ سا مهندس رادار و »توماس بابر« 

هویت نفر سوم هنوز مشخص نیست.
همزمان، منابع عراقی از حمله مقاومت 
میدان  در  نیروهای آمریکایی  به  عــراق 
»کونیکو« در سوریه خبر دادند.مقاومت 
پایگاه های  غزه  جنگ  زمان آغاز  از  عراق 
قرار  هدف  را  عراق  و  سوریه  در  آمریکایی 

داده است.
در همین حال، وزیر خارجه عراق با تاکید 
ن  کرد متشنج  ل  نبا د به  د  ا بغد ینکه  ا بر 
این  گفت:  نیست،  واشنگتن  با  روابطش 
نیروهای  ــراج  اخ بــاره  در  که  است  بغداد 
آمریکایی از عراق تصمیم  می گیرد .»فؤاد 
حسین« در گفت وگو با دو شبکه »العربیه« و 
»الحدث« با اشاره به این که نیروهای ائتلاف 
لمللی تحت هدایت آمریکا به دعوت  بین ا
این  گفت:  دارند،  حضور  عراق  در  بغداد 
دولت عراق است که نیاز به ماندن یا عدم 
حضور نیروهای آمریکایی را تعیین می کند.

با  ن  بطما روا هیم  نمی خوا  : د فـــزو ا ی  و
قبل  باید  شود،  دچار آشفتگی  واشنگتن 
نیروهای  خروج  برای  مذاکرات  شروع  از 
آمریکایی از عراق فضای داخلی آماده شود 
و با توجه به نتایج مذاکرات تصمیم لازم چه 
در خصوص عقب نشینی و چه زمانبندی 

این عقب نشینی اتخاذ خواهد شد.
پیشتر   : کرد  تصریح  عــراق  خارجه  وزیــر 
چند  و  بود  گرفته  صــورت  مذاکراتی  نیز 
منیتی  ا و  می  نظا ت  هیأ یک  پیش  ه  مــا
ند  رو مدتی  ز  ا پس  و  رفت  واشنگتن  به 
ما  ا  ، شد قف  متو شنگتن  وا با  ت  کرا ا مذ
گفت وگو ادامه دارد و به زودی تاریخ آغاز 
این مذاکرات و این که در چه سطح و به 
چه صورتی خواهد بود را اعلام خواهیم کرد. 
به گفته فؤاد حسین، بغداد به واشنگتن 
بوده  به آرامش  متعهد  که  داده  اطمینان 
و رویدادهای اخیر در خصوص حملات و 
ضد حملات را غیرقابل قبول می داند.وی 
همچنین گفت: حملات صورت گرفته علیه 
پایگاه های نظامی آمریکا نیز باید از سوی هر 
دو طرف بررسی شود و نخست وزیر عراق 
همواره تلاش دارد تا با همه طرف ها برای 

برقراری آرامش در کشور ارتباط برقرار کند. 

 سید »عمار حکیم« 
در سخنرانی روز شهید:

حملات آمریکا به الحشدالشعبی 
نقض حاکمیت عراق است

 آمریکا سردرگم در دریای سرخ
آیا جنگ منطقه ای در راه است؟

لمللی دادگستری« در لاهه اولین جلسه استماع برای رسیدگی به شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل بابت  »دیوان بین ا
نسل کشی در غزه را برگزار کرد. نماینده آفریقای جنوبی در این دادگاه تأکید کرد که رژیم صهیونیستی، سیاست های آپارتاید را در 
قبال فلسطینیان نوار غزه اجرا می کند. نماینده آفریقای جنوبی تصریح کرد: اسرائیل از سال ۱۹۴۸ به طور سیستماتیک، مردم 
لمللی آن ها برای تعیین سرنوشتشان را سلب کرده است؛ ما به طور خاص  فلسطین را آواره و پراکنده کرده و از روی عمد حق بین ا
نگران قوانین و سیاست های تبعیض آمیز اسرائیل هستیم که به دنبال آپارتاید کردن مردم فلسطین است. گفتنی است آفریقای 
جنوبی چند هفته پیش با تنظیم دادخواستی نزد این دادگاه مستقر در لاهه خواستار رسیدگی به اتهام اسرائیل در خصوص 
ارتکاب نسل کشی در جنگ غزه شد. در این شکایت نامه که در ۸۴ صفحه تنظیم شده، آفریقای جنوبی تصریح کرد که اسرائیل 
مفاد »کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی« را نقض کرده است. اسرائیل و آفریقای جنوبی هر دو جزو امضاکنندگان 
این کنوانسیون هستند که صلاحیت دیوان بین المللی دادگستری را به عنوان بالاترین مرجع حقوقی سازمان ملل برای رسیدگی 
به اختلافات مجاز می داند. همه طرف هایی که این معاهده را امضا کرده اند متعهد شده اند مرتکب نسل کشی نشوند و از ارتکاب 
آن توسط طرف های دیگر نیز جلوگیری کرده و آن را مجازات کنند. در این معاهده، نسل کشی به عنوان »ارتکاب اقداماتی به قصد 

تخریب کامل یا بخشی از یک گروه ملی، قومیتی، نژادی یا مذهبی« تعریف شده است.
 استقبال حماس و ایران

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت ادله و برهانهایی که آفریقای جنوبی ارائه داده به همه جهان ثابت کرد که رژیم 
لرشق از شکایتی که آفریقای  صهیونیستی دست به کشتار جمعی و پاکسازی نژادی مردم فلسطین در نوار غزه زده است.عزت ا
لت مواضع اصولی خود  جنوبی در دادگاه لاهه از رژیم صهیونیستی مطرح کرد، قدردانی کرد و گفت آفریقای جنوبی بار دیگر اصا
لف جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت ما و حقوق  را در حمایت از ملت و مسئله فلسطین نشان داد و ثابت کرد که مخا

مشروع آن است. وزارت امور خارجه ایران هم در بیانیه ای حمایت خود را از اقدام دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی نزد 
لی از حملات نظامی همه جانبه و وحشیانه  لمللی دادگستری اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: بیش از سه ماه متوا دیوان بین ا
رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه و نیز ساکنان کرانه غربی می گذرد و رژیم یاد شده در سایه حمایت همه 
جانبه، نامحدود و بدون قید و شرط برخی دولت ها، مرتکب همه انواع جنایات مندرج در کنوانسیون های بین المللی علیه ملت 
مظلوم فلسطین شده و این جنایات همچنان ادامه دارد. در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران یک بار دیگر با محکوم 
کردن شدید جنایات جنگی و نسل کشی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه ملت فلسطین، حمایت خود را از رویکرد مقاومت بعنوان 
اقدام رهایی بخش و حق مشروع و شناخته شده طبق حقوق بین الملل برای ملت فلسطین در مقابله با اشغالگری، اعلام می کند.

 خشم اسرائیل
لمللی دادگستری خشم بنیامین نتانیاهو را  برگزاری اولین جلسه دادگاه رسیدگی به جنایات نسل کشی اسرائیل در دیوان بین ا
به همراه داشت. نخست وزیر اسرائیل گفت: در زمانی که اسرائیل در حال مبارزه برای جلوگیری از نابودی مردم خود است، به 
لی که ما داریم با تروریست ها و دروغ مبارزه  تلاش برای نابودی مردمی دیگر متهم شده است. نخست وزیر اسرائیل ادعا کرد: در حا
می کنیم، امروز شاهد وارونگی دنیا هستیم. او در انتقاد از آفریقای جنوبی به عنوان شاکی این پرونده گفت: صدای ضجه های 
ریاکاری آفریقای جنوبی به آسمان  رسیده است. همزمان »بنی گانتز« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نیز با اشاره به مطرح 
لمللی دادگستری«، گفت متهم کردن اسرائیل به نسل کشی، اقدامی  شدن پرونده اقدامات این رژیم در غزه در »دیوان بین ا
خطرناک بوده و خط قرمز به شمار می آید. در چنین شرایطی سناتور ارشد دموکرات آمریکایی هم گفت هفته آینده پیش نویس 
طرحی را به مجلس سنا ارائه می کند تا از وزارت خارجه آمریکا در قبال آنچه در نوار غزه رخ می دهد، حسابرسی کند. »برنی سندرز« 
لمللی در جنگ غزه ادامه می دهد و حتی به درخواست های مقامات واشنگتن هم  گفت بنیامین نتانیاهو به نقض قوانین بین ا
گوش نمی دهد. سندرز ادامه داد: وزارت امور خارجه آمریکا باید اطلاعاتی را ارائه کند که به ما اجازه دهد تشخیص دهیم آیا اسرائیل 
لمللی را نقض می کند یا خیر و آیا نقض حقوق بشر در غزه با استفاده از کمک های نظامی آمریکا رخ داده است یا خیر. قوانین بین ا

 موضع عفو بین الملل
لملل هشدار داد که باریکه غزه در حال تبدیل شدن از یک زندان باز به قبرستانی بزرگ است. سازمان عفو  سازمان عفو بین ا
بین الملل گفت جلسه »دیوان بین المللی دادگستری« در خصوص اقدامات اسرائیل در غزه، گام مهمی به شمار می آید. سازمان 
لملل در بیانیه خود هشدار داد: خطر تبدیل شدن غزه از یک زندان باز به یک قبرستان بزرگ در حال تحقق در برابر  عفو بین ا
لمللی را دارند که در راستای  لمللی اضافه کرد: تمامی کشورهای جهان این تعهد قانونی بین ا چشمان مان است. این نهاد بین ا
جلوگیری از نسل کشی در نوار غزه اقدام کنند. آژانس پناهجویان سازمان ملل هم اعلام کرد که نوار غزه به دلیل حملات رژیم 
اسرائیل به مکانی غیرقابل سکونت تبدیل شده است. »عدنان ابوحسنه« سخنگوی آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
گفت: غزه بدترین مکان روی زمین است و در حال تبدیل شدن به مکانی غیرقابل سکونت است. همزمان وزارت خارجه چین با 
تاکید بر توقف جنگ در غزه، از رژیم صهیونیستی خواست مجازات جمعی مردم غزه را متوقف کند. وزارت خارجه چین از تمامی 
طرف های درگیر در غزه خواست درگیری ها را متوقف کنند. در بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: طرف های درگیر در غزه را 
فرا می خوانیم تا به صورت جدی قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل را اجرا کنند. در این بیانیه آمده است: خواستار توقف 

فراگیر و فوری درگیری بوده و از اسرائیل می خواهیم مجازات جمعی ساکنان غزه را متوقف کند.

دادگاه لاهه، رسیدگی به جنایت نسل کشی رژیم صهیونیستی را   آغاز کرد
با شکایت دولت ضد آپارتایدی آفریقای جنوبی

مقام های ارشد نظامی ترکیه، پاکستان و عربستان در شهر »راولپندی« 
پاکستان درباره افزایش همکاری های نظامی و دفاعی توافق کردند.

به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، نشست سه جانبه همکاری نظامی با حضور 
مقام های ارشد نظامی پاکستان، ترکیه و عربستان در مقر فرماندهی ارتش 
پاکستان در شهر »راولپندی« برگزار شد. وزارت دفاع پاکستان در این رابطه 
اعلام کرد که مقام های ارشد نظامی سه کشور در مورد همکاری در حوزه 
فناوری  تجهیزات دفاعی بحث کردند و در این نشست بر لزوم افزایش سرعت 
همکاری در دستیابی به اهداف مشترک نظامی و دفاعی بین سه کشور تاکید 
شد.سومین نشست پاکستان، ترکیه و عربستان ماه آینده در نمایشگاه بین 
لمللی دفاعی در »ریاض« برگزار خواهد شد. پاکستان اعلام کرده که قصد  ا
پیوستن به برنامه ساخت جنگنده نسل پنجم با ترکیه را دارد. »جلال سامی 
توفکچی« معاون وزارت دفاع جمهوری ترکیه در باره این موضوع گفت: به 
زودی با همتایان پاکستانی خود برای گنجاندن رسمی این کشور در برنامه 
جنگنده بومی »کان« گفت  وگو خواهیم کرد. ترکیه برنامه بلندپروازانه را برای 
این جنگنده دارد اگرچه کارشناسان می گویند ممکن است یک دهه یا بیشتر 

تا عملیاتی شدن این هواپیما طول بکشد.

کرد  اعلام  خبرنگاران  با  گفتگو  در  پول  لمللی  ا بین  صندوق  سخنگوی 
لی قابل توجهی به ارزش  ل جاری میلادی به تامین ما که اوکراین در سا
لی  ما نیازهای  گفت:  کوزاک  داشت.جولی  خواهد  نیاز  دلار  ۴۲میلیارد 
اوکراین برای سال ۲۰۲۴همچنان قابل توجه است و حامیان و شرکای اوکراین 
لی آن ها انجام می شود و اوکراین  باید اطمینان حاصل کنند که تعهدات ما
بودجه لازم برای حمایت از ثبات اقتصاد کلان خود را دریافت می کند. 
۹۰۰میلیون دلار از صندوق بین  به گفته وی اوکراین در دسامبر گذشته 
لمللی پول وام دریافت کرد و در اواخر ژوئن، هیات مدیره اجرایی صندوق  ا
۸۹۰میلیون دلاری تحت عنوان  لمللی پول تصمیم گرفت یک وام  بین ا
لمللی پول  له در اختیار اوکراین قرار دهد.صندوق بین ا تسهیلات چهار سا
له برای اوکراین به ارزش ۱۵.۶ میلیارد دلاری   پیش از این یک برنامه چهار سا

تصویب کرده بود. 

در مقر فرماندهی ارتش پاکستان به امضا رسید

  توافق ریاض، اسلام آباد و »آنکارا« 
بر سر افزایش همکاری های نظامی

صندوق بین المللی پول اعلام کرد

نیاز مالی اوکراین به ۴۲میلیارد دلار پول


